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GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA

E '
« PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

194444

RESULTADO DE JULGAMENTODA LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃODO PREGÃOPRESENCIALNº 2017021501-A M

Após constatada a regularidade dos atos progedimentais, & autoridade competente, Sr(a). JOSE
JURAILSON BEZERRA DE BRITO, MARIA DA CONCEICAO PINHEIRO BEZERRA CUNHA, JOSE ABILIO

_,RODRIGUES XAVIER, FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA,
RAIMUNDO EUDIVAN DA SILVA, e PRICILA CUNHA CORDEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão
Presencial nº 2017021501-ADM, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

PROPONENTE : COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO LTDA

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

000519 GASOLINA COMUM LITRO 143,000.00 4,050 579.150,00
013222 OLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO ATF lL LITRO 50.00 12,000 600,00
013223 OLEO LUBRIFICANTE 90w 20L BALDE 5.00 320,000 1.600,00
013224 OLEO LUBRIFICANTE TRM-5 140 LITRO 110.00 14,000 1.540,00
013226 OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML UNIDADE 30.00 10,000 300,00
013227 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 11. UNIDADE 130.00 18,000 2.340,00
013220 OLEO LUBRIFICANTE TRM 90 1L LITRO 110.00 14,000 1.540,00
013229 OLEO LUBRIFICANTE SJ 20W50 1L LITRO 30.00 16,000 480,00
013231 OLEO LUBRIFICANTE SJ 20w5050 3L LITRO 25.00 47,000 1.175,00
013232 OLEO LUBRIFICANTE 15w40 20L GALÃO 5.00 225,000 1.125,00
013233 OLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL 4T 1L LITRO 30.00 14,000 420,00
013234 OLEO LUBRIFICANTE EXTR TURBO 15w40 3L GALAO 25.00 42,000 1.050,00
013235 OLEO LUBRIFICANTE TURBO 20w40 1L LITRO 30.00 13,000 390,00
013236 OLEO LUBRIFICANTE TURBO 20w40 3L GALAO 25.00 37,000 925,00
013237 OLEO LUBRIFICANTE CC 20040 20L GALAO 5.00 240,000 1.200,00
013233 OLEO LUBRIFICANTE DOT 3 500ML UNIDADE 30.00 12,000 360,00
013239 OLEO LUBRIFICANTE DOT 4 500ML UNIDADE 40.00 20,000 000,00
023321 OLEO LUBRIFICANTE ARLA 32 BD C/20L BALDE 150.00 69,000 10.350,00_ 013145 OLEO LUBRIFICANTE 20w50 IL LITRO 510.00 16,000 8.160,00
024224 OLEO LUBRIFICANTE GASOLINA 15w40 4LT LITRO 100.00 59,000 5.900,00
004913 OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1 LITRO LITRO 50.00 14,000 700,00
02364]. OLEO DE FREIO DOT—3(500ML) UNIDADE 40.00 12,000 480,00
024226 OLEO LUBRIFICANTE GASOLINA 15w 40 LT LITRO 50.00 15,000 750,00
024227 OLEO P/ MOTOR GASOLINA MOTO LITRO 10.00 16,000 160,00
013136 GRAXA EMBALAGEM ZOKG BALDE 30.00 295,000 8.850,00
013137 OLEO HIDRAULICO 68 ENE 4LTs GALÃO 40.00 55,000 2.200,00
013135 OLEO LUBRIFICANTE MD 15w40 20L GALÃO 45.00 225,000 10.125,00

VALOR TOTAL R$
642.670,00
PROPONENTE : POSTO SANTO ANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

000564 DIESEL COMUM LITRO 160,500.00 3,150 505.575,00
005359 DIESEL SIO LITRO l49,800.00 3,300 494.340,00

VALOR TOTAL R$
999.915,00
PROPONENTE : V. PINHEIRO DE QUEIROZ - EPP

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

013320 BOTIJÃO DE GAS CAPAC.13KG UNIDADE 20.00 155,000 3.100,00
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PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

004834 GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG UNIDADE 715.00 59,500 42.542,50
VALOR TOTAL R$ 45.642,50
TOTAL GERAL R$ 1.688.227,50

.PT—$
Jose Jurailson Beze a de Brito
Secretário de Governo e Gestão

Autoridade Competente

FrancisoWVEJ.
S cretaria de Saúde

<“
Autoridade Competente

%Jorgeíâdrç%% “A

Secretário de ducação
Autoridade Competentetºwaimund udivan da Silva

Secretário de Desenvolvimento Rural, Empreendedorismo e Apoio Comunitário
Autoridade Competente

Maria da Con 1ç/“0 Pinheiro Bezerra Cunha
Secretária de Administração, Controle Interno e Finanças

”six“

Jose Ab 11iv:£,/r'gues Xavier
Autoridaç' Competente
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torna público o resultado dO Pregão nº 2017021501-ADM. Foi adjudicado o(s) objeto(s) desta licitação à(s) seguintes licitant(s):

'
&

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

RENHÃADODEJULGAMENTODAIJCHÁÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017021501-ADM

A(O) JOSE JURAILSON BEZERRA DE BRITO, MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA
CUNHA, JOSE ABÍLIO RODRIGUES XAVIER, FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, JOSE JORGE RODRIGUES
DE OLIVEIRA, RAIMUNDO EUDIVAN DA SILVA, e PRICILA CUNHA CORDEIRO, por intermédio do(a) Pregoeiro(a),

Adjudicado em 15/03/2017

PROPONENTE :

ITEM

000519
013222
013223

—013224
13226
13227
013228
013229
013231
013232
013233
013234
013235
013236
013237
013238
013239
023321
013148
024224
004918
023641
024226
024227
013136
013137
013135

COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO LTDA

DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES

GASOLINA COMUM
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
OLEO
ÓLEO
ÓLEO

LUBRIFICANTE HIDRÁULICO ATF 1L
LUBRIFICANTE 90w 20L
LUBRIFICANTE TRM—5 140
LUBRIFICANTE 2T 500ML
LUBRIFICANTE 15w40 1L
LUBRIFICANTE TRM 90 1L
LUBRIFICANTE SJ 20w50 1L
LUBRIFICANTE SJ 20W50$J 3L
LUBRIFICANTE 15w40 20L
LUBRIFICANTE ESSENCIAL 4T lL
LUBRIFICANTE EXTR TURBO 15W40 3L
LUBRIFICANTE TURBO 20w40 lL
LUBRIFICANTE TURBO 20w40 3L
LUBRIFICANTE CG 20W40 20L
LUBRIFICANTE DOT 3 500ML
LUBRIFICANTE DOT 4 500ML
LUBRIFICANTE ARLA 32 BD C/20L
LUBRIFICANTE 20w50 1L
LUBRIFICANTE GASOLINA 15W40 4LT
LUBRIFICANTE SAE 90 1 LITRO
DE FREIO DOT—3(500ML)
LUBRIFICANTE GASOLINA 15w 40 LT
P/ MOTOR GASOLINA MOTO

GRAXA EMBALAGEM 2OKG
OLEO
OLEO

642.670,00
PROPONENTE :

ITEM

00564
005359

HIDRAULICO 68 EMB 4LTS
LUBRIFICANTE MD 15W40 20L

UNIDADE

LITRO
LITRO
BALDE
LITRO
UNIDADE
UNIDADE
LITRO
LITRO
LITRO
GALAO
LITRO
GALÃO
LITRO
GALÃO
GALÃO
UNIDADE
UNIDADE
BALDE
LITRO
LITRO
LITRO
UNIDADE
LITRO
LITRO
BALDE
GALÃO
GALAO

POSTO SANTO ANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME

DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES

DIESEL COMUM
DIESEL 810

999.915,00
PROPONENTE

ITEM

013320
004834

: V. PINHEIRO DE QUEIROZ - EPP

DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES

BOTIJÃO DE GÁS CAPAC.13KG
GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG

UNIDADE

LITRO
LITRO

UNIDADE

UNIDADE
UNIDADE

QUANTIDADE

143,000.00
50.00
5.00

110.00
30.00
130.00
110.00
30.00
25.00
5.00
30,00
25.00
30.00
25,00
5.00
30.00
40.00
150.00
510.00
100.00
50,00
40.00
50.00
10.00

40.00
45.00

QUANTIDADE

160,500.00
149,800.00

QUANTIDADE

20.00
715.00

VALOR UNITÁRIO

4,050
12,000
320,000
14,000
10,000
10,000
14,000
16,000
47,000
225,000
14,000
42,000
13,000
37,000
240,000
12,000
20,000
69,000
16,000
59,000
14,000
12,000
15,000
16,000
295,000
55,000
225,000
VALOR

VALOR UNITÁRIO

3,150
3,300

VALOR

VALOR UNITÁRIO

155,000
59,500

VALOR TOTAL R$

TOTAL GERAL R$

VALOR TOTAL

579.

H

»

8
2

10

150,00
600,00
.600,00
.540,00
300,00
.340,00
.540,00
400,00
.l75,00
.125,00
420,00
.050,00
390,00
925,00
.200,00
360,00
800,00
.350,00
.160,00
.900,00
700,00
480,00
750,00
160,00
.850,00
.200,00
.125,00

TOTAL

VALOR TOTAL

505.
494.

575,00
340,00

TOTAL

VALOR TOTAL

3.
42.

45.
1.680.

100,00
542,50

642,50

227,50

R$

R$

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo(a) Sr.(a)
JOSE JURAILSON BEZERRA DE BRITO, MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA CUNHA, JOSE ABÍLIO
RODRIGUES XAVIER, FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, JOSE JORGE RODRIGUES DE OLIVEIRA,
RAIMUNDO EUDIVAN DA SILVA e PRICILA CUNHACORDEIRO, autoridade competente das Unidades Gestoras, conforme
resultado indicado no quadro abaixo:
Homologado em 15/03/20l7
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_ Estado dO Ceará
GOVERNO MUNICIPALDE JAGUARETAMA
PREFEITURAMUNICIPAL DE JAGUARETAMA

11000111.

PROPONENTE : COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO LTDA

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

000519 GASOLINA COMUM LITRO 143,000.00 4,050 579.150,00
013222 OLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO ATF 1L LITRO 50.00 12,000 600,00
013223 OLEO LUBRIFICANTE 90w 20L BALDE 5.00 320,000 1.600,00
013224 OLEO LUBRIFICANTE TRM-5 140 LITRO 110.00 14,000 1.540,00
013226 OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML UNIDADE 30.00 10,000 300,00
013227 OLEO LUBRIFICANTE 15w40 1L UNIDADE 130.00 18,000 2.340,00
013228 OLEO LUBRIFICANTE TRM 90 1L LITRO 110.00 14,000 1.540,00
013229 OLEO LUBRIFICANTE SJ 20w50 1L LITRO 30.00 16,000 480,00
013231 OLEO LUBRIFICANTE SJ 20w505J 3L LITRO 25.00 47,000 1.175,00
013232 OLEO LUBRIFICANTE 15w40 20L GALÃO 5.00 225,000 1.125,00
013233 OLEO LUBRIFICANTE ESSENCIAL 4T 1L LITRO 30.00 14,000 420,00
013234 OLEO LUBRIFICANTE EXTR TURBO 15w40 3L GALÃO 25.00 42,000 1.050,00
013235 OLEO LUBRIFICANTE TURBO 20W40 1L LITRO 30.00 13,000 390,00
013236 OLEO LUBRIFICANTE TURBO 20W40 3L GALÃO 25.00 37,000 925,00
013237 OLEO LUBRIFICANTE CG 20w40 20L GALÃO 5.00 240,000 1.200,00
013238 OLEO LUBRIFICANTE DOT 3 500ML UNIDADE 30.00 12,000 360,00

, 013239 OLEO LUBRIFICANTE DOT 4 500ML UNIDADE 40.00 20,000 800,00
023321 OLEO LUBRIFICANTE ARLA 32 BD c/20L BALDE 150.00 69,000 10.350,00
13148 OLÉO LUBRIFICANTE 20w50 IL LITRO 510.00 16,000 8.160,00

024224 OLEO LUBRIFICANTE GASOLINA 15w40 4LT LITRO 100.00 59,000 5.900,00
004910 OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1 LITRO LITRO 50.00 14,000 700,00
023641 OLEO DE FREIO DOT—3(500ML) UNIDADE 40.00 12,000 480,00
024226 óLEO LUBRIFICANTE GASOLINA 15w 40 LT LITRO 50.00 15,000 750,00
024227 OLEO P/ MOTOR GASOLINA MOTO LITRO 10.00 16,000 160,00
013136 GRAXA EMBALAGEM 20KG BALDE 30.00 295,000 8.850,00
013137 OLEO HIDRAULICO 68 EMB 4LTs GALÃO 40.00 55,000 2.200,00
013135 OLEO LUBRIFICANTE MD 15w40 20L GALAO 45.00 225,000 10.125,00

VALOR TOTAL R$
642.670,00
PROPONENTE : POSTO SANTO ANTONIO COM. DE COMBUSTIVEL LTDA ME

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

000564 DIESEL COMUM LITRO 160,500.00 3,150 505.575,00
005359 DIESEL 510 LITRO 149,800.00 3,300 494.340,00

VALOR TOTAL R$
999.915,00
PROPONENTE : V. PINHEIRO DE QUEIROZ — EPP

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

013320 BOTIJAO DE GÁS CAPAC.I3KG UNIDADE 20.00 155,000 3.100,00
004834 GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG UNIDADE 715.00 59,500 42.542,50

VALOR TOTAL R$ 45 . 542 ,50
TOTAL GERAL R$ 1.688.227,50

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Comissão Permanente de Licitação de
Jaguaretama.

JAGUARETAMA - CE, 15 de Março de 2017

º":WMM—lil)
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CP-002/2015-SEJUV. MODALIDADE DE LICITAÇÃO:
CONCORRENCIA PÚPLICA. OBJETO: PRORROGAÇÃO DE
PRAZO CONTRATUAL POR MAIS 90 (NOVENTA) DIAS, A
CONTAR DO DIA 13/01/2017, TENDO A SUA VIGENCIAATÉ
13/04/2017. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
IGUATU, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE ESPORTE E
JUVENTUDE - CNPJ: 07.810.468/0001-90. CONTRATADA:
CONSTEC - TECNOLOGIA DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
EPP - CNPJ: 14.770,513/0001-96. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1101.27.812.0053.1.054- (IMPLANTAÇÃO
DE CENTRO DE ESPORTES). ELEMENTO DE DESPESA:
4490.51.00- (OBRAS E INSTALAÇOES).DATADO ADITIVO:
13/01/2017. AMPARO LEGAL: CONFORMELEI 8.666/93 ART.
57 INCISO II E SUAS ALTERAÇõES POSTERIORES.

PREFEITURAMUNICIPALDE IGUATU-CE. 13 DE JANEIRO DE
2017.

LEONARDOSOUZA DE FREITAS.
Presidenteda Comissão Permanentede Licitação.

Publicado por:
Déborados Santos Lavor Albuquerque

Código Identificadorz71A9A40B

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DALICITAÇÃO PREGÃO

PRESENCIAL Nº 2017021501-ADM

A(0) JOSE JURAILSON BEZERRA DE BRITO, MARIA DA
CONCEIÇÃO PINHEIRO BEZERRA CUNHA, JOSE ABÍLIO
RODRIGUES XAVIER, FRANCISCA AIRLENE DANTAS E
SILVA, JOSE JORGE RODRIGUESDE OLIVEIRA,RAIMUNDO
EUDIVAN DA SILVA e PRICILA CUNHA CORDEIRO, por
intermédio do(a) Pregoeiro(a),torna público o resultado do Pregão nº
2017021501-ADM.Foi adjudicadoO(s) objeto(s) desta licitação à(s)
seguintes licitante(s):
Adjudicadoem 15/03/2017 em favor de:

PROPONENTE : COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO
LTDA

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES
QUANTIDADEVALORUNITARIOVALORTOTAL

UNIDADE

” 300519 GASOLINACOMUMLITRO 143,000.00 4,050 579.150,00
013222 OLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO ATF IL LITRO
50.00 12,000 600,00
013223 OLEO LUBRIFICANTE 90W 20L BALDE 5.00 320,000
1.600,00
013224 OLEO LUBRIFICANTETRM—5 140 LITRO 110.00 14,000
1.540,00
013226 OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML UNIDADE 30.00
10,000 300,00
013227 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 lL UNIDADE 130.00
18,000 2.340,00
013228 OLEO LUBRIFICANTETRM 90 lL LITRO 110.00 14,000
1.540,00
013229 OLEO LUBRIFICANTESJ 20W50 IL LITRO 30.00 16,000
480,00
013231 OLEO LUBRIFICANTE SI 20WSOSJ 3L LITRO 25.00
47,000 1.175,00
013232 OLEO LUBRIFICANTE 15W40 20L GALÃO 5.00 225,000
1.125,00
013233 OLEO LUBRIFICANTEESSENCIAL4T lL LITRO 30.00
14,000 420,00
013234 OLEO LUBRIFICANTEEXTR TURBO 15W40 3L GALÃO
25.00 42,000 1.050,00
013235 OLEO LUBRIFICANTETURBO 20W40 lL LITRO 30.00
13,000 390,00
013236 OLEO LUBRIFICANTETURBO 20W40 3L GALÃO 25.00
37,000 925,00

240, 000 1 .,20000
013238 OLEO LUBRIFICANTEDOT 3 SôpML UN
12,000360,00 wº Lm '“ .=

.

013239 OLEO LUBRIFICANTEDOT 4 500ML UNID 40.0
20,000 800,00 _ ,.
023321 OLEO LUBRIFICANTE ARLA 32 B 611757ng

. ,
“E

150.00 69,00010.350,00
' “'º »“

013148 OLEO LUBRIFICANTE20W50 IL LITRO 510.00 16,000
8.160,00
024224 ÓLEO LUBRIFICANTEGASOLINA 15w40 4LT LITRO
100.00 59,000 5.900,00
004918 OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1 LITRO LITRO 50.00
14,000 700,00
023641 OLEO DE FREIO DOT-3(500ML)UNIDADE 40.00 12,000
480,00
024226 ÓLEO LUBRIFICANTEGASOLINA 15w 40 LT LITRO
50.00 15,000 750,00
024227 OLEO P/ MOTORGASOLINAMOTOLITRO 10.00 16,000
160,00
013136 GRAXA EMBALAGEM 20KG BALDE 30.00 295,000
8.850,00
013137 OLEO HIDRAULICO68 EMB 4LTS GALÃO40.00 55,000
2.200,00
013135 OLEO LUBRIFICANTE MD 15w40 20L GALÃO 45.00
225,000 10.125,00

VALOR TOTAL R$ 642.670,00

PROPONENTE : POSTO SANTO ANTONIO COM. DE
COMBUSTIVEL LTDA ME

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE
QUANTIDADEVALORUNITÁRIOVALORTOTAL

000564 DIESEL COMUM LITRO 160,500.00 3,150 505.575,00
005359 DIESEL SIO LITRO 149,800.00 3,300 494.340,00

VALOR TOTAL R$ 999.915,00

PROPONENTE : V. PINHEIRO DE QUEIROZ - EPP

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇOES
QUANTIDADE VALORUNITARIOVALORTOTAL

UNIDADE

013320 BOTIJÃO DE GÁS CAPAC.13KG UNIDADE 20.00
155,000 3.100,00
004834 GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP) 13KG
UNIDADE715.00 59,500 42.542,50

VALOR TOTAL R$ 45.642,50

TOTAL GERAL R$ 1.688.227,50

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o
presente certame homologado pelo(a) Sr.(a) JOSE JURAILSON
BEZERRA DE BRITO, MARIA DA CONCEIÇÃO PINHEIRO
BEZERRA CUNHA, JOSE ABÍLIO RODRIGUES XAVIER,
FRANCISCA AIRLENE DANTAS E SILVA, JOSE JORGE
RODRIGUESDE OLIVEIRA, RAIMUNDOEUDIVANDA SILVA
e PRICILA CUNHA CORDEIRO, autoridade competente das
UnidadesGestoras, conforme resultado indicadono quadro abaixo:

Homologadoem 15/03/2017 em favor de:

PROPONENTE : COMERCIAL PINHEIRO DE PETROLEO
LTDA

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES
QUANTIDADE VALORUNITARIOVALORTOTAL

U WI )ADE

000519 GASOLINACOMUM LITRO 143 ,000.00 4,050 579.150,00
013222 OLEO LUBRIFICANTE HIDRÁULICO ATF lL LITRO
50.00 12,000 600,00
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013223 OLEO LUBRIFICANTE 90w 20L BALDE 5.00 320,000
1.600,00
013224 OLEO LUBRIFICANTETRM-S 140 LITRO 110.00 14,000
1.540,00
013226 OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML UNIDADE 30.00
10,000 300,00
013227 OLEO LUBRIFICANTE 15w40 1L UNIDADE 130.00
18,000 2.340,00
013228 OLEO LUBRIFICANTETRM 90 11. LITRO 110.00 14,000
1.540,00
013229 OLEO LUBRIFICANTESJ 20w50 lL LITRO 30.00 16,000
480,00
013231 OLEO LUBRIFICANTE SI 20W50SJ 3L LITRO 25.00
47,000 1.175,00
013232 OLEO LUBRIFICANTE15W40 20L GALÃO 5.00 225,000
1.125,00
013233 OLEO LUBRIFICANTEESSENCIAL 4T 1L LITRO 30.00
14,000 420,00

_013234 OLEO LUBRIFICANTEEXTR TURBO 15w40 3L GALAO
25.00 42,000 1.050,00
013235 OLEO LUBRIFICANTETURBO 20w40 lL LITRO 30.00
13,000 390,00
013236 OLEO LUBRIFICANTETURBO 20W40 3L GALÃO 25.00
37,000 925,00

_
013237 OLEO LUBRIFICANTE CG 20W40 20L GALÃO 5.00
240,000 1.200,00
013238 OLEO LUBRIFICANTEDOT 3 500ML UNIDADE 30.00
12,000 360,00
013239 OLEO LUBRIFICANTEDOT 4 500ML UNIDADE 40.00
20,000 800,00
023321 OLEO LUBRIFICANTE ARLA 32 BD C/20L BALDE
150.00 69,000 10.350,00
013148 OLEO LUBRIFICANTE20w50 1L LITRO 510.00 16,000
8.160,00
024224 ÓLEO LUBRIFICANTEGASOLINA 15w40 4LT LITRO
100.00 59,000 5.900,00
004918 OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1 LITRO LITRO 50.00
14,000 700,00
023641 OLEO DE FREIO DOT-3(500ML)UNIDADE40.00 12,000
480,00
024226 ÓLEO LUBRIFICANTEGASOLINA 15w 40 LT LITRO
50.00 15,000 750,00
024227 OLEO P/ MOTORGASOLINAMOTO LITRO 10.00 16,000
160,00
013136 GRAXA EMBALAGEM ZOKG BALDE 3000 295000
8.850,00
013137 OLEO HIDRAULICO68 EMB 4LTS GALÃO 40.00 55,000
2.200,00 '

113135 OLEO LUBRIFICANTEMD 15w40 20L GALÃO 45.00
225,000 10.125,00

VALOR TOTAL R$ 642.670,00

PROPONENTE . POSTO SANTO ANTONIO COM. DE
COMBUSTIVEL LTDAME

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE
QUANTIDADEVALORUNITÁRIOVALORTOTAL

000564 DIESELCOMUMLITRO l60,500.00 3,150 505.575,00
005359 DIESEL810 LITRO 149,800.00 3,300 494.340,00

VALOR TOTAL R$ 999.915,00

PROPONENTE : V. PINHEIRO DE QUEIROZ - EPP

ITEM DESCRIÇÃO/ESFECIFICAÇÓES UNIDADE
QUANTIDADE VALORUNITARIOVALORTOTAL

013320 BOTIJÃO DE GÁS CAPAC.13KG UNIDADE 20.00
155,000 3.100,00
004834 GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
UNIDADE715.00 59,500 42.542,50

13KG

VALOR TOTAL R$ 45.642,50

TOTAL GERAL R$ 1.688.227,50
1 ,

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os ªªª Pr 5:
encontram-secom vistas franqueadasaos interessadoSªªaâpããªàMíta
destapublicação,nos dias úteis no horário de expedienteda Comissão
Permanentede Licitaçãode Jaguaretama.

JAGUARETAMA- CE, 03 deMarço de 2017

FRANCISCOJEAN BARRETODEOLIVEIRA
PregoeiroOficial

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificadorzo94688F4

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nº

2017031501-ADM

ESTADO DO CEARÁ _ Município de Jaguaretama. Aviso de
Licitação — Tomada de Preços nº 201703150l-ADM, objeto:
Contratação dos serviços Advocatícios especializados na área
administrativa, previdenciária e trabalhista, conforme especificações
do anexo 1, a comissão de licitação comunica aos interessados que
sessão será dia 31/03/2017 ás 09h:00mim, na sala da comissão de
licitação na sede da PrefeituraMunicipal,Rua Tristão Gonçalves, 185,
maiores infomações tel. 88 3576-1305.

Jaguaretama-Ce,15 de Março de 2017.

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
Presidenteda Comissão Permanentede Licitação

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificadorz94D60609

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISODE CHAMAMENTO PUBLICO N“ 001/2017

O Município de Jardim, Estado do Ceará, através da Secretaria
Municipal de Educação, toma público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Chamamento Público com O objetivo de
adquirir produtos da Agricultura Familiar que se destinarão ao
atendimentodo ProgramaNacional de AlimentaçãoEscolar — PNAE,
no âmbito da Rede PúblicaMunicipalde Ensino, com recebimentoda
documentaçãoexigida no Edital de Chamamentopodendo ocorrer até
o dia 03 de abril de 2017, no horário compreendido entre 08:00 às
17:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, situada
Rua Cel. Rocha, nº 211 — Centro, nesta cidade. Edital disponível na
sede da referida Secretaria, no horário de 08:00 às 17:00 horas.
Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1156.

Jardim/CE, 13 de Março de 2017

KARLA SAMPAIONEVESBRINGEL
SecretáriaMunicipalde Educação.

Publicado por:
Taciana Soares Viana

Código IdentificadorzB01F63Al

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
DECISÃO ADMINISTRATIVA

www.diariomunicipal.com.br/aprece 17
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013223 OLEO LUBRIFICANTE 90w 20L BALDE 5.00 320,000
1.600,00
013224 OLEO LUBRIFICANTETRM-S 140 LITRO 110.00 14,000
1.540,00
013226 OLEO LUBRIFICANTE 2T 500ML UNIDADE 30.00
10,000 300,00
013227 OLEO LUBRIFICANTE 15w40 IL UNIDADE 130.00
18,000 2.340,00
013228 OLEO LUBRIFICANTETRM 90 lL LITRO 110.00 14,000
1.540,00
013229 OLEO LUBRIFICANTESJ 20W50 lL LITRO 30.00 16,000
480,00
013231 OLEO LUBRIFICANTE SI ZOWSOSJ 3L LITRO 25.00
47,000 1.175,00
013232 OLEO LUBRIFICANTE15w40 20L GALÃO 5.00 225,000
1.125,00
013233 OLEO LUBRIFICANTEESSENCIAL4T lL LITRO 30.00
14,000 420,00
013234 OLEOLUBRIFICANTEEXTRTURBO 15w40 3L GALÃO
25.00 42,000 1.050,00
013235 OLEO LUBRIFICANTETURBO 20w40 IL LITRO 30,00
13,000 390,00
013236 OLEO LUBRIFICANTETURBO 20w4o 3L GALÃO 25.00
37,000 925,00
013237 OLEO LUBRIFICANTE CG 20w40 20L GALÃO 5.00
240,000 1.200,00
013238 OLEO LUBRIFICANTEDOT 3 500ML UNIDADE 30.00
12,000 360,00
013239 OLEO LUBRIFICANTEDOT 4 500ML UNIDADE 40.00
20,000 800,00
023321 OLEO LUBRIFICANTE ARLA 32 BD C/20L BALDE
150.00 69,000 10.350,00
013148 OLEO LUBRIFICANTE 20W50 1L LITRO 510.00 16,000
8.160,00
024224 ÓLEO LUBRIFICANTEGASOLINA 15W4o 4LT LITRO
100.00 59,000 5.900,00
004918 OLEO LUBRIFICANTE SAE 90 1 LITRO LITRO 50.00
14,000 700,00
023641 OLEO DE FREIO DOT-3(500ML)UNIDADE40.00 12,000
480,00
024226 ÓLEO LUBRIFICANTEGASOLINA 15w 40 LT LITRO
50.00 15,000 750,00
024227 ÓLEO P/ MOTORGASOLINAMOTOLITRO 10.00 16,000
160,00
013136 GRAXA EMBALAGEM 20I<G BALDE 30.00 295,000
8.850,00
013137 OLEO HIDRAULICO68 EMB 4LTS GALÃO 40.00 55,000
2.200,00
013135 OLEO LUBRIFICANTEMD 15w40 20L GALÃO 45.00
225,000 10.125,00

VALOR TOTAL R$ 642.670,00

PROPONENTE POSTO SANTO ANTONIO COM. DE
COMBUSTIVEL LTDA ME

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICACOES UNIDADE
QUANTIDADEVALORUNITÁRIOVALORTOTAL

000564 DIESELCOMUM LITRO 160,500.00 3,150 505.575,00
005359 DIESELSIO LITRO l49,800.00 3,300 494.340,00

VALOR TOTAL R$ 999.915,00

PROPONENTE : V. PINHEIRO DE QUEIROZ - EPP

ITEM DESCRIÇÃO/ESFECIFICAÇOES
QUANTIDADEVALORUNITARIo VALORTOTAL

UNIDADE

013320 BOTIJÃO DE GÁS CAPAC.13KG UNIDADE 20.00
155,000 3.100,00
004834 GÁS LIQUEFEITO DE PETROLEO (GLP)
UNIDADE715.00 59,500 42.542,50

13KG

VALOR TOTAL R$ 45.642,50

TOTAL GERAL R$ 1.688.227,50

O(A) pregoeiro(a) informa ainda, que os autos
encontram-secom vistas franqueadasaos interessados8 pa r—da dita
desta publicação,nos dias úteis no horário de expedienteda Comissão
Permanentede Licitaçãode Jaguaretama.

JAGUARETAMA- CE, 03 de Março de 2017

FRANCISCOJEAN BARRETODE OLIVEIRA
PregoeiroOfIcial

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificador:094688F4

SECRETARIA DE GOVERNO E GESTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS Nn

2017031501-ADM

ESTADO _DO CEARÁ — Município de Jaguaretama. Aviso de
Licitação — Tomada de Preços nº 2017031501-ADM, objeto:
Contratação dos serviços Advocatícios especializados na área
administrativa, previdenciária e trabalhista, conforme especificações
do anexo I, a comissão de licitação comunica aos interessados que
sessão será dia 31/03/2017 ás 09hz00mim, na sala da comissão de
licitaçãona sede da PrefeituraMunicipal,Rua Tristão Gonçalves, 185,
maiores informaçõestel. 88 3576-1305.

Jayaretama-Ce, 15 deMarço de 2017.

FRANCISCOJEAN BARRETODEOLIVEIRA
Presidenteda Comissão Permanentede Licitação

Publicado por:
Marcelo Júnior de Sousa

Código Identificadorz94D60609

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
AVISO DE CHAMAMENTO PUBLICO Nº 001/2017

0 Município de Jardim, Estado do Ceará, através da Secretaria
Municipal de Educação, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Chamamento Público com o objetivo de
adquirir produtos da Agricultura Familiar que se destinarão ao
atendimentodo ProgramaNacional de AlimentaçãoEscolar — PNAE,
no âmbito da Rede PúblicaMunicipalde Ensino, com recebimentoda
documentaçãoexigidano Edital de Chamamentopodendo ocorrer até
o dia 03 de abril de 2017, no horário compreendido entre 08:00 às
17:00 horas, na sede da Secretaria Municipal de Educação, Situada
Rua Cel. Rocha, nº 211 — Centro, nesta cidade. Edital disponível na
sede da referida Secretaria, no horário de 08:00 às 17:00 horas.
Esclarecimentos: Fone (88) 3555-1156.

Jardim/CE, 13 deMarço de 2017

KARLA SAMPAIONEVESBRINGEL
SecretáriaMunicipalde Educação.

Publicado por:
Taciana Soares Viana

Código IdentiãcadorzB01F63Al

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
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